INDICAÇÃO Nº. 081/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 12/AGOSTO/2019,

AUTORIA:- Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determinar, urgentemente, que o
Departamento responsável da atual administração comunique ao
responsável pelo ESF – Santa Rita, afim de que se proceda de
forma correta o fechamento da unidade ao final do seu
expediente, tendo em vista que fora constatado que tal
procedimento não sendo feita de forma adequada.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores que se
utilizam daquela laboriosa unidade de saúde pública, os quais
esperam ansiosos pela atenção da atual administração com vistas
ao atendimento a esta importante e necessária reivindicação. O
principal fator que faz com que a população regentense se
mobilize neste sentido é o fato de que aludido local se torna muito
perigoso e desprotegido, pois, alguns cidadãos estão se
aproveitando de tal situação para praticar atos sexuais (deixando
preservativos espalhados pelo local), bem como, se aproveitando
para furtar vários litros de água, inclusive, foram flagrados
carregando baldes cheios de água. Diante de tais
acontecimentos é que propomos essa reivindicação, com vistas a
se manter a ordem e o progresso da nossa querida cidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 12 de Agosto de 2019.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA